
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

Guidonia Montecelio, 23/11/2020

Albo Pretorio

Sito web

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento 
di contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 
ed economico sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti: o in caso di 
appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti iscritti 
all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; o in caso di appalti
di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano particolare 
complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di 
rotazione;  

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008990 - 23/11/2020 - C27c - Gare, concorsi - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

VISTA la nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna Istituzione 
Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad€ 1.600,00 per attivare un
servizio di supporto psicologico;

VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, ove si evince di un’ulteriore risorsa per il supporto 
psicologico per il periodo da gennaio a giugno 2021 per un totale di € 3.200,00;

VISTO che l’I.C. “Leonardo da Vinci” ha previsto tra le attività all’interno del Piano dell’offerta formativa 
2020/2021l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, l’assistenza e la consulenza psicologica;

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 8501 del 13/11/2020 per reperimento di un esperto per 
l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio 
prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e personale della
scuola per l’a.s. 2020;

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 23/11/2020, alle ore 09.00,
e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;  

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 
seguenti: Rosa Basile, Mara Cingolani, Tiziana Meloni;  

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come 
segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, 
per il caso di indisponibilità di alcuno di essi:  

 Presidente: Sig.ra Rosa Basile
 Commissario: Sig.ra Mara Cingolani
  Segretario: Sig.ra Tiziana Meloni

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008990 - 23/11/2020 - C27c - Gare, concorsi - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel.

0774/342850
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola:

http://icleonardodavinciguidoniaeeduei//

2.  di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 
cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di 
cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

3. La Commissione è convocata il giorno 23 novembre 2020 alle ore 13.00 nell’Ufficio del 
Dirigente Scolastico per procedere alla valutazione delle istanze pervenute.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008990 - 23/11/2020 - C27c - Gare, concorsi - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

